



Handläggare
Maria Olsborn
pro Varmdo

Diarienummer
14VOS/0048

Redovisning av andel personal inom äldreomsorgen som genomgått kursen Demens ABC

Förslag till beslut

Vård- och omsorgsstyrelsen har tagit del av redovisningen

Beslutsnivå

Vård- och omsorgsstyrelsen

Bakgrund

Hemtjänst bistår personer med hjälp i det egna hemmet. Personer som har ett stort behov av omvårdnad och där hemtjänst inte längre räcker till kan efter biståndsbeslut erhålla plats på ett särskilt boende för äldre. För en del av de personer som erhåller hemtjänst eller plats på särskilt boende kan demenssjukdom vara en bidragande orsak till deras behov av hjälp.

Demens ABC är Svenskt Demenscentrums webbutbildning baserad på Socialstyrelsens Nationella riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom. Demens ABC syftar till att motivera personal till att tänka och arbeta personcentrerat, det vill säga se människan bakom sjukdomen och låta denna bild påverka den vård och omsorg som ges.

I Detaljbudget 2014 för vård- och omsorgsstyrelsen, 2013-12-05 § 59, gavs verksamheterna inom äldreomsorg följande uppdrag:

”Samtliga verksamheter inom äldreomsorgen får i uppdrag att senast i maj 2014 genomföra kursen demens ABC för samtliga medarbetare”.

Redovisning

Verksamheterna redovisar en förteckning över antal personer samt andel personal i procent som genomfört utbildningen Demens ABC.

I verksamheter där all personal ännu inte genomgått utbildningen beskriver verksamheten anledningen till detta samt hur de ska säkerställa att all personal genomgår utbildningen samt upprättar en plan för när detta skall vara genomfört.

För att säkerställa att alla nyanställda tillsvidareanställda genomgår utbildningen finns aktiviteten med inom samtliga verksamheter på checklistor som används i samband med introduktion av ny personal.

Verksamheter med visstidsanställda (timvikarier) som har en hög andel arbetspass inbokade och/eller visstidsanställda som regelbundet arbetar i verksamheten har även haft målsättningen att dessa skall genomgå utbildningen Demens ABC.

Inom hemtjänsten har även ett antal medarbetare genomfört webbutbildningen Demens ABC plus hemtjänst som är en ny webbutbildning som är mer specialiserad på just hemtjänst och som specifikt riktar sig till medarbetare som arbetar inom dessa verksamheter.

Genomgången kurs - Demens ABC

Gustavsberg/Ingarö hemtjänst

Antal tillsvidareanställda medarbetare: 34 vilket motsvara 100 %
Antal visstidsanställda: 4

Dessutom har fyra medarbetare även genomgått webbutbildningen Demens ABC plus.

Hemmesta/Djurö hemtjänst

Antal tillsvidareanställda medarbetare: 48 vilket motsvarar 100 %
Antal visstidsanställda: 2

Gustavsgården

Antal tillsvidareanställda medarbetare: 69 vilket motsvarar 77,5 %
Antal visstidsanställda: 3

10 medarbetare har påbörjat utbildningen men ännu inte slutfört den. 9 medarbetare är inte i tjänst för närvarande på grund av sjukskrivning. De kommer genomgå utbildningen så snart de är åter i tjänst. Personal med nära förestående pensionering har inte genomgått utbildningen och kommer ej heller att göra det.

Djuröhemmet

Antal tillsvidareanställda medarbetare: 22 vilket motsvarar 78,5 %
Antal visstidsanställda: 0

Två medarbetare påbörjar utbildningen inom kort. Fyra medarbetare är inte i tjänst för närvarande på grund av tjänstledighet/sjukskrivning/föräldraledighet. De kommer genomgå utbildningen så snart de är åter i tjänst.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av proVarmdo ledningsstöd i samarbete med samtliga enhetschefer inom vård- och omsorgsstyrelsens verksamheter

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Tjänsteskrivelse Redovisning andel personal inom äldreomsorgen som genomgått kursen Demens ABC (föreliggande)	

Sändlista för beslutsexpediering

Samtliga enhetschefer inom vård- och omsorgsstyrelsens verksamheter

Pia Andersen
Produktionschef